Universidade de Brasília

Instituto de Artes

Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas

Edital nº 07/2022

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS

EDITAL Nº. 07/2022 CREDENCIAMENTO COMO DOCENTE

PREÂMBULO

 A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas, no uso de suas

atribuições legais, torna público e estabelece o Edital Nº 07/2022, de retificação do Anexo I

do Edital Nº 06/2022, conforme a seguir descrito, mantendo inalterados os demais itens do

edital.

Anexo I

Onde se lê:

“Solicito meu credenciamento como docente permanente no Programa de Pós- Graduação  em

Artes Cênicas da Universidade de Brasília.”

Leia-se:

 “Solicito meu credenciamento como docente permanente no Programa de Pós- Graduação  em

Artes Cênicas da Universidade de Brasília, na seguinte categoria:

(       ) pessoa preta, parda, indígena ou quilombola

(        ) pessoa trans ou travesti

(         ) pessoa com deficiência

(        ) ampla concorrência

Brasília, DF, 14 de Outubro de 2022

Profa. Dra. Luciana Hartmann

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas